
 

1/3 
 

DAROVACÍ SMLOUVA č. 003-D/23 
uzavřená podle § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 

(dále jen „občanský zákoník“) 
 
Smluvní strany: 
 
Nadace PPF 
se sídlem Evropská 2690/17, Dejvice, 160 00 Praha 6 
IČ: 08547645 
zapsaná v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddílu N, vložka 1752 
zastoupená: paní , předsedkyní správní rady 
(dále jen „Dárce“) na straně jedné 
 
a 
 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
se sídlem Národní 1009/3, Praha 1, 110 00 
IČO: 60457856 
DIČ: CZ60457856 
Zapsané v Rejstříku veřejných výzkumných institucí, vedeném MŠMT, Divize Academia 
nakladatelství 
bankovní spojení: 123-246410237/0100 
zastoupené: , ředitelem Divize Academia nakladatelství 
(dále jen „Obdarovaný“) na straně druhé 
 
(Dárce a Obdarovaný společně také „Smluvní strany“ a každý samostatně „Smluvní strana“) 
 
 

čl. I. 
Preambule 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:  
 
(A) Účelem Dárce je přispívat k rozvoji občanské společnosti s důrazem na konzervativní hodnoty  

a svobodu, a to (i) podporou vzdělávacích institucí, (ii) podporou rozvoje neziskových 
organizací, (iii) podporou zapsaných spolků a ústavů, (iv) podporou komunitního rozvoje, (v) 
podporou CSR projektů, (vi) podporou projektů propagujících pluralitu názorů a respektu k 
ostatním, (vii) podporou volnočasových aktivit pro děti a mladistvé, (viii) podporou sportu, (ix) 
podporou kultury, umění a ochrany památek, 

(B) Obdarovaný požádal Dárce o poskytnutí nadačního příspěvku za účelem uvedeným v čl. III. 
odst. 2 této Smlouvy; 

(C) úmyslem Dárce je podpořit činnost Obdarovaného formou poskytnutí nadačního příspěvku; 
(D) Obdarovaný má v úmyslu přijmout nadační příspěvek od Dárce. 
 
 

čl. II. 
Předmět smlouvy 

1. Dárce touto Smlouvou poskytuje Obdarovanému nadační příspěvek v celkové výši 550.000 Kč 
(slovy: pět set padesát tisíc korun českých), a to způsobem uvedeným v čl. III. odst. 1 této 
Smlouvy. Tento nadační příspěvek (pro účely této Smlouvy dále jen „Dar“) Obdarovaný přijímá 
a zavazuje se jej využít výhradně k účelu uvedenému v čl. III. odst. 2 této Smlouvy. 
 

 
čl. III. 

Účel a forma poskytnutí Daru 
1. Dárce dle této Smlouvy poukáže Dar na účet Obdarovaného uvedený v záhlaví této Smlouvy, a to 

do 10 pracovních dnů ode dne podpisu této Smlouvy oběma smluvními stranami. 



 

2/3 
 

2. Obdarovaný prohlašuje, že s poukázáním Daru způsobem uvedeným v čl. III. odst. 1 souhlasí, 
Dar přijímá, a zavazuje se ho využít za účelem vydání knihy s názvem „Dílo – William 
Shakespeare“ (dále jen „Účel“). Obdarovaný se zavazuje vydat výše uvedenou knihu v nákladu 
2.000 ks výtisků nejpozději do 31.3.2023. 

 
čl. IV. 

Informační povinnost Obdarovaného 
1. Nejpozději do 30 dnů poté, co Obdarovaný Dar zcela využije, je povinen a zavazuje se zaslat 

Dárci podrobné vyúčtování Daru, z něhož bude patrno, jak konkrétně byl Dar pro Účel užit. 
Povinností Obdarovaného uvedenou v předchozí větě, není nikterak dotčeno právo Dárce 
kdykoliv požádat Obdarovaného, aby Obdarovaný řádně prokázal, že Dar užil či užívá v souladu 
s Účelem. Bude-li Obdarovaný Dárcem požádán o to, aby Obdarovaný prokázal, že Dar užil či 
užívá v souladu s Účelem, je Obdarovaný povinen a zavazuj se využití Daru Dárci prokázat, a to 
ve lhůtě uvedené v takové žádosti Dárce. Řádným prokázáním se rozumí zpřístupnění veškerých 
relevantních údajů Dárci, včetně možnosti Dárce provést kontrolu v sídle Obdarovaného či na 
místě, ve kterém Obdarovaný Dar užívá. 

2. V případě kontroly na místě v souladu s čl. IV. odst. 1. výše je zástupce Dárce povinen se na 
vyžádání Obdarovaného prokázat příslušným oprávněním Dárce k provádění takové činnosti a 
Obdarovaný je povinen mu poskytnout k provedení kontroly potřebnou součinnost.  

 
čl. V. 

Další závazky smluvních stran  
1. V případě daňové kontroly se Obdarovaný zavazuje, že na žádost Dárce poskytne potřebnou 

součinnost zejména doklady o použití Daru, a to nejpozději do 30 dnů ode dne doručení žádosti 
Dárce. 

2. Dárce má právo od této Smlouvy písemně odstoupit v případě, že Obdarovaný předmětný Dar či 
kteroukoliv jeho část užije v rozporu s Účelem uvedeným v čl. III. odst. 2 této Smlouvy nebo 
v případě, že Obdarovaný publikaci uvedenou v čl. III. odst. 2 této Smlouvy ve sjednaném 
termínu nevydá. Odstoupení je účinné okamžikem doručení písemného oznámení Dárce o 
odstoupení Obdarovanému. V případě odstoupení je Obdarovaný povinen vrátit Dárci zpět tu část 
Daru, kterou Dárce využil v rozporu s Účelem uvedeným v čl. III. odst. 2 této Smlouvy a 
v případě, že Obdarovaný užije celou částku Daru v rozporu s účelem uvedeným v čl. III. odst. 2 
této Smlouvy, je Obdarovaný povinen vrátit Dárci zpět celou darovanou částku. Darovanou 
částku nebo její část je Obdarovaný povinen v případě odstoupení vrátit Dárci nejpozději do 30 
dnů ode dne doručení písemného oznámení Dárce o odstoupení.  

3. Poruší-li Obdarovaný informační povinnost stanovenou mu touto Smlouvou, je takové porušení 
Smlouvy rovněž důvodem pro odstoupení od Smlouvy ze strany Dárce. V takovém případě je 
Obdarovaný povinen vrátit Dar Dárci ve lhůtě stanovené Dárcem.  

4.  V případě, že bude mít Obdarovaný zájem zveřejnit údaje o tom, že mu byl Dar Dárcem 
poskytnut, je Obdarovaný povinen si předem vyžádat předchozí písemný souhlas Dárce s formou 
i způsobem zveřejnění takové informace. Smluvní strany se dohodly, že Obdarovaný v knize na 
vhodném místě uvede logo Dárce s informací, že kniha vyšla za jeho přispění či podpory. 
Grafická podoba, umístění loga a textu podléhá schválení ze strany Dárce. 
 

 
čl. VI. 

Ostatní ujednání  
1. Tato Smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
2. Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnou dohodou Smluvních stran, a to formou 

písemných číslovaných dodatků. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna 
e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

3. Tato Smlouva je platná a účinná dnem podpisu oběma Smluvními stranami. 
4. Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které Smluvní 

strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této 
Smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný 
po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této 
Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních stran. 



 

3/3 
 

5. Pokud jakýkoli závazek dle této Smlouvy se stane nebo bude shledán neplatným či 
nevymahatelným a bude oddělitelným od této Smlouvy, nebude to mít vliv na platnost a 
vymahatelnost ostatních závazků dle této Smlouvy a Smluvní strany se zavazují v mezích svých 
možností nahradit takovýto neplatný nebo nevymahatelný závazek novým, platným a 
vymahatelným závazkem, jehož předmět bude nejlépe odpovídat předmětu a ekonomickému 
účelu původního závazku. 

6. Tato Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá Smluvní strana obdrží po 
jednom. 

7. Na důkaz srozumění s výše uvedeným Smluvní strany tuto Smlouvu podepsaly následovně: 
 

 
 
V Praze, dne 10. 3. 2023  V Praze, dne 14. 3. 2023 
 
 

 

 
 

....................................................................... 
 

předsedkyně správní rady 
Nadace PPF 

 
 

....................................................................... 
 

Divize Academia nakladatelství 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 

 
    

 
 
 
 
 
 




